
Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111        e-mail: posta@sukl.cz
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz

Zápis z jednání hodnotící komise veřejné zakázky VZ 03/2012 „Servisní podpora a rozvoj aplikace 
správních řízení pro ceny a úhrady (SŘDLP)“ s uchazečem společností Avenet, s.r.o.

Termín: 4.4.2012, 11:00 – 11:30
Místo konání: Státní ústav pro kontrolu léčiv, Šrobárova 48, Praha 10

Zúčastnění: Avenet, s.r.o. – Ing. Ladislav Baloun, JUDr. Jan Strelička
          SÚKL:   Ing. Karel Kettner, Kateřina Feistová, Mgr. Tomáš Kumstát, Mgr. Petra Kasalová, 

David Štěpán, Pavel Trnka, Michaela Matoušová

Téma: Vyjasnění nabídky společnosti Avenet, s.r.o.(dále pouze „uchazeč“), podané k veřejné zakázce 
VZ03/2012 „Servisní podpora a rozvoj aplikace správních řízení pro ceny a úhrady (SŘDLP)“

Předmětem schůzky  bylo vyjasnění dopisu uchazeče ze dne 19.3.2012, kterým tento reagoval na žádost 
hodnotící komise o vysvětlení nejasností jeho nabídky.

Zástupci uchazeče se, pokud jde o jejich právní výklad aspektů plnění předmětné veřejné zakázky, plně 
odkázali na dopis uchazeče ze dne 19.3.2012. Konstatovali, že zadavatel disponuje dostatečnými 
oprávněními, která mu umožňují realizovat předmět plnění veřejné zakázky subjektem odlišným od 
původního autora.

Hodnotící komise dále požádala o vyjasnění níže uvedené pasáže dopisu uchazeče ze dne 19.3.2012:

„Závěrem si uchazeč dovoluje konstatovat, že při přípravě svého technického řešení a v rámci plnění 
předmětu veřejné zakázky je připraven a schopen poskytnout takové plnění, které nebude žádným 
neoprávněným způsobem zasahovat do autorských práv třetích osob, a to i v takové míře, že případně může 
dojít k nahrazení původního díla.“

Zástupci uchazeče sdělili, že uchazeč je závazně připraven plnit předmět veřejné zakázky zcela v souladu s
její zadávací dokumentací a servisní smlouvou. Předmět bude plnit tak, aniž by porušil autorská práva 
zadavatele nebo třetích osob. Zároveň zástupci uchazeče konstatovali, že neexistuje důkaz, který by 
prokazoval, že zmíněná aplikace SŘDLP je autorským dílem. 

Pokud jde o informaci o případném nahrazení původního díla, zástupci uchazeče ujistili hodnotící komisi, že 
veřejná zakázka bude (v případě jejich vítězství v zadávacím řízení) plněna způsobem požadovaným 
v zadávací dokumentaci a servisní smlouvě, tedy mj. rozšiřováním stávající aplikace SŘDLP o nově 
požadované funkcionality, aniž by tím došlo k porušení práv třetích osob. Zástupci uchazeče vyloučili, že by 
případné rozšiřování aplikace bylo provedeno cestou vytvoření nové aplikace, která by nahradila původní 
SŘDLP. Případné nahrazení původního díla bylo uchazečem v jeho dopise zmíněno pouze jako krajní řešení 
v případě, že by došlo k právnímu sporu a patové situaci, které by bránily dalšímu požadovanému rozvoji 
aplikace.

Zapsala: P. Kasalová


		2012-04-11T13:29:33+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu




